اما امروزه با پیشرفت علم و فناوری در عصر جدید، جهانی‌شدن، ظهور رسانه‌ها و مطرح شدن افکار عمومی در مباحث روابط بین‌الملل، عنصر جذابیت‌آفرین بودن به‌عنوان یک مؤلفه کلیدی برای قدرت مطرح شده است. جوزف نای، قدرت مبتنی بر جذابیت را قدرت نرم نامید، که به‌جای اجبار بر مباحث اقناع‌سازی استوار است. در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹م) و با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، دوباره دین به‌عنوان منبع تازه‌ای برای قدرت سیاسی وارد مباحث سیاسی شد. از آنجاکه در دین اسلام و تمام ادیان توحیدی بر معنویت به‌عنوان عنصری اصلی از تعالیم ادیان تأکید فراوان شده است؛ در انقلاب اسلامی هم که انقلابی فرهنگی است، معنویت به‌عنوان یکی از ارکان اساسی حکومت اسلامی مورد توجه قرار گرفته است.